
Официальные ведомости  
Думы Зато Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 13 (69) 6 ноября 2020 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 13. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 13 (69) 6 ноября 2020 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 185 рм 
от 16.10.2020 г. Мэра ЗАТО Северск

О награждении Старковой Н.Т. Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск

В соответствии с Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 03.10.2016 № 11 пм «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Мэра ЗАТО Северск»:
1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в укрепление ветеранского движения ЗАТО Северск наградить Почетной грамотой Мэра 

ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Старкову Надежду Тимофеевну, председателя МОО «Городской совет ветеранов ЗАТО Северск».
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Мэр ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 189 р 
от 30.10.2020 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на IV квартал 2020 года

В соответствии с пунктами 4, 9 части 3 статьи 29, частью 3 статьи 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования 
Северск Томской области, пунктом 1 статьи 4 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области:

1. Утвердить план мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на IV квартал 2020 года согласно приложению.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Приложение
к Распоряжению Председателя Думы ЗАТО Северск от 30.10.2020 № 189 р

ПЛАН 
мероприятий Думы ЗАТО Северск  IV созыва на IV квартал 2020 года

Наименование и дата проведения мероприятия
Ответственный
 за подготовку

 СЕССИИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
26 ноября 2020 года очередная сессия Думы ЗАТО Северск 
(срок внесения проектов решений по 11 ноября 2020 года) 

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

10 декабря 2020 года внеочередная сессия Думы ЗАТО Северск (о проекте решения Думы ЗАТО «О бюджете ЗАТО 
Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»)

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

24 декабря 2020 года очередная сессия Думы ЗАТО Северск 
(срок внесения проектов решений по 9 декабря 2020 года) 

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

СОВЕТ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
ноябрь 2020 года (в соответствии с планом мероприятий по рассмотрению и принятию решения Думы ЗАТО Северск 
«О бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»)

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.

20 ноября 2020 года Шамин Г.А.
18 декабря 2020 года Шамин Г.А.

ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Совместное заседание постоянных комитетов Думы ЗАТО Северск (в соответствии с планом мероприятий по рассмотре-
нию и принятию решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов») 

ноябрь 2020 года

Председатели постоянных 
комитетов

Контрольно-правовой комитет Думы ЗАТО Северск

17 ноября, 15 декабря 2020 года

Председатель контрольно-
правового комитета

Бюджетно-финансовый комитет Думы ЗАТО Северск 

18 ноября, 16 декабря 2020 года

Председатель бюджетно-
финансового комитета

Комитет Думы ЗАТО Северск по инвестициям и социальному развитию 

19 ноября, 17 декабря 2020 года

Председатель комитета по 
инвестициям и социальному 

развитию
ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

По проекту решения Думы ЗАТО «О бюджете ЗАТО Северск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в соот-
ветствии с планом мероприятий по рассмотрению и принятию решения Думы ЗАТО Северск «О бюджете ЗАТО Северск на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»)

ноябрь 2020 года 

Диденко Н.В.,
Шамин Г.А.,

председатель бюджетно-
финансового комитета

КОМИССИЯ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА ЗАТО СЕВЕРСК НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГОДОВ

ноябрь 2020 года 
Диденко Н.В.,

Шамин Г.А.
УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

В работе комиссий Администрации ЗАТО Северск



№ 13 (69) 6 ноября 2020 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 4/1 
от 29.10.2020 г. Думы ЗАТО Северск

Об избрании заместителя Председателя Думы ЗАТО Северск IV созыва

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 28, частью 4 статьи 29 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования 
Северск Томской области», статьей 5 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области, заслушав информацию председателя счётной комиссии о резуль-
татах тайного голосования по вопросу об избрании заместителя Председателя Думы ЗАТО Северск, ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Избрать Власова Александра Юрьевича на должность заместителя Председателя Думы ЗАТО Северск IV созыва.
2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 4/2 
от 29.10.2020 г. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении состава и об избрании председателя постоянного контрольно-правового комитета Думы ЗАТО Северск IV созыва

В соответствии со статьей 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области», статьей 
7 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области, Решением Думы ЗАТО Северск от 28.04.2016 №13/10 «Об утверждении положений о постоянном ко-
митете, временной комиссии Думы ЗАТО Северск», Решением Думы ЗАТО Северск от 08.10.2020 № 2/1 «Об утверждении структуры Думы ЗАТО Северск 
IV созыва», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить состав постоянного контрольно-правового комитета Думы ЗАТО Северск IV созыва:
1) Башев Владимир Иванович
2) Власов Александр Юрьевич 
3) Вторушин Станислав Александрович 
4) Маевский Александр Изидорович 
5) Петров Владимир Иванович 
6) Рунда Александр Михайлович
7) Степин Денис Александрович
8) Травкина Людмила Федоровна 
2. Избрать председателем постоянного контрольно-правового комитата Думы ЗАТО Северск IV созыва депутата Власова Александра Юрьевича. 
3. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 4/3 
от 29.10.2020 г. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении состава и об избрании председателя постоянного бюджетно–финансового комитета Думы ЗАТО Северск IV созыва

В соответствии с пунктами 1, 2 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской 
области», статьей 7 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области, Решением Думы ЗАТО Северск от 28.04.2016 №13/10 «Об утверждении положений 
о постоянном комитете, временной комиссии Думы ЗАТО Северск», Решением Думы ЗАТО Северск от 08.10.2020 № 2/1 «Об утверждении структуры Думы 
ЗАТО Северск IV созыва», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить состав постоянного бюджетно-финансового комитета Думы ЗАТО Северск IV созыва:
1) Атаманчук Наталья Сергеевна
2) Иванов Олег Николаевич
3) Коршунова Ольга Петровна
4) Котов Сергей Алексеевич
5) Крутицкий Максим Валерьевич  
6) Макаренко Виталий Алексеевич
7) Ростовцев Александр Валерьевич
8) Селезнев Андрей Павлович
2. Избрать председателем постоянного бюджетно-финансового комитета Думы ЗАТО Северск IV созыва депутата Атаманчук Наталью Сергеевну.
3. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 4/4 
от 29.10.2020 г. Думы ЗАТО Северск

Об утверждении состава и об избрании председателя постоянного комитета Думы ЗАТО Северск IV созыва по инвестициям и социальному развитию

В соответствии со статьей 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области», статьей 
7 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области, Решением Думы ЗАТО Северск от 28.04.2016 №13/10 «Об утверждении положений о постоянном ко-
митете, временной комиссии Думы ЗАТО Северск», Решением Думы ЗАТО Северск от 08.10.2020 № 2/1 «Об утверждении структуры Думы ЗАТО Северск 
IV созыва»,  ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Утвердить состав постоянного комитета Думы ЗАТО Северск IV созыва по инвестициям и социальному развитию:
1) Деева Елена Владимировна
2) Ермолова Ольга Геннадьевна
3) Иванов Денис Васильевич
4) Исупов Алексей Андреевич
5) Коппалова Лариса Николаевна
6) Метелькова Екатерина Александровна
7) Сыркин Евгений Николаевич
8) Ушаков Олег Анатольевич
9) Фролов Николай Николаевич



№ 13 (69) 6 ноября 2020 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

2. Избрать председателем постоянного комитета Думы ЗАТО Северск IV созыва по инвестициям и социальному развитию депутата Коппалову Ларису 
Николаевну.

3. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 4/6 
от 29.10.2020 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Регламент Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 24.12.2015 № 8/20

В соответствии с частью 6 статьи 26 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 24.12.2015 № 8/20 «Об утверждении 
Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области», следующие изменения:

1)   предложение первое части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1. На открытом заседании Думы производить видеосъемку, аудио-, видеозаписи, в том числе с использованием персональных компьютеров, средств 

телефонной, сотовой связи, радиосвязи, аудио- и видеотехники, кино- и фотосъемки, средств звукозаписи, могут только аккредитованные журналисты 
средств массовой информации.»;

2)  часть 6 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«6. Выступающий в Думе не вправе нарушать этические нормы -употреблять в своей речи грубые, оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести, 

достоинству и деловой репутации депутатов Думы и других лиц, деловой репутации Думы и иных органов местного самоуправления, органов государственной 
власти, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную, недостоверную информацию, призывать к незаконным 
и насильственным действиям, преследуемым в соответствии с законодательством Российской Федерации, должен подчиняться распоряжениям, требо-
ваниям председательствующего, соблюдать настоящий Регламент и не мешать работе сессии Думы. 

В случае нарушения указанных этических норм, а также превышения выступающим отведенного для выступления времени, выступления не по обсуж-
даемому вопросу, выступления без разрешения председательствующего председательствующий предупреждает выступающего, а в случае повторного 
нарушения, по предложению председательствующего или депутатов Думы, выступающий лишается слова до окончания текущей сессии Думы - по реше-
нию, принятому большинством голосов депутатов, присутствующих на сессии Думы. Сведения о предупреждении выступающего, о лишении его слова (с 
указанием оснований и результатов голосования депутатов) отражаются в протоколе сессии Думы.  

В случае нарушения на сессии Думы настоящего Регламента, которое председательствующий не в состоянии устранить, он может прервать или закрыть 
сессию.».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск», в средстве массо-
вой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин
Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

Решение № 4/7 
от 29.10.2020 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Неделюк В.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 28.12.2006 № 27/19 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 
РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, достижение высоких результатов в образовании и в связи с 60-летним юбилеем МБДОУ «Детский сад № 17» 
наградить Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Неделюк Веру Васильевну – заведующего МБДОУ «Детский сад № 17».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 4/8 
от 29.10.2020 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Дробот З.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 28.12.2006 № 27/19 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 
РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие ветеранского движения и в связи с юбилеем наградить Почетной грамотой Думы 
ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Дробот Зинаиду Алексеевну – ветерана труда, председателя клуба ветеранов «Добрые люди».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 13 (69) 6 ноября 2020 г.
6 Официальные ведомости  

думы зато северск 

cодержание

распоряжения мэра

Распоряжение Мэра № 185 рм от 16.10.2020 г. О награждении Старковой Н.Т. Почетной грамотой Мэра ЗАТО Северск - стр. 3

распоряжения председателя

Распоряжение Председателя № 189 р от 30.10.2020 г. Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на IV квартал 2020 года - стр. 3

Решения Думы

Решение Думы № 4/1 от 29.10.2020 г. Об избрании заместителя Председателя Думы ЗАТО Северск IV созыва - стр. 4
Решение Думы № 4/2 от 29.10.2020 г. Об утверждении состава и об избрании председателя постоянного контрольно-правового комитета Думы ЗАТО 
Северск IV созыва - стр. 4
Решение Думы № 4/3 от 29.10.2020 г. Об утверждении состава и об избрании председателя постоянного бюджетно–финансового комитета Думы ЗАТО 
Северск IV созыва - стр. 4
Решение Думы № 4/4 от 29.10.2020 г. Об утверждении состава и об избрании председателя постоянного комитета Думы ЗАТО Северск IV созыва по 
инвестициям и социальному развитию - стр. 4
Решение Думы № 4/6 от 29.10.2020 г. О внесении изменений в Регламент Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержденный Решением Думы ЗАТО 
Северск от 24.12.2015 № 8/20 - стр. 5
Решение Думы № 4/7 от 29.10.2020 г. О награждении Неделюк В.В. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 5
Решение Думы № 4/8 от 29.10.2020 г. О награждении Дробот З.А. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 5


